
COMUNE DI BORGO VALSUGANA
(Provincia di Trento)

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 26 
Adunanza di prima convocazione – seduta pubblica

OGGETTO: MODIFICAZIONE  DELLA  DOTAZIONE  ORGANICA  DEL  PERSONALE
DIPENDENTE 

L'anno  duemilaventuno addì  ventisei del  mese  di  aprile,  alle  ore  15:23,  a  seguito  di  regolare
convocazione si è svolta la seduta del Consiglio Comunale in modalità telematica, come da decreto
del Presidente del Consiglio Comunale prot. 102266 dd. 23.4.20200.

Alla trattazione in oggetto sono presenti i Signori: 

Presente Assente

GALVAN ENRICO X

BETTEGA LUCA X

ANDREATTA PATRIZIO X

DALLEDONNE PAOLO X

NICOLETTI GIACOMO X

SEGNANA MARIAELENA X

CAMPESTRIN SAMUELE X

CIMADON LUIGI X

DEANESI EMANUELE X

DECARLI DAVIDE X

FERRAI MARTINA X

FRAINER ENRICO X

GALVAN MARCO X

GUARINI ROCCO X

ORSINGHER ARMANDO X

PAROLIN SABRINA Giustificato

SBETTA MARIKA X

TRENTIN LORENZO X

Assiste il Segretario Comunale DOTT.SSA COMITE MARIA

Accertata la validità dell'adunanza, il sig.  EMANUELE DEANESI, nella sua qualità di Presidente
del Consiglio Comunale,  dichiara aperta la seduta. 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.



IL CONSIGLIO  COMUNALE

Vista la propria deliberazione n.  65 dd.  30.11.20106 con la quale è stata rideterminata la
dotazione organica dell'Ente, e riportata in delibera la seguente tabella:
Categoria Posti
SEGRETARIO COMUNALE 1
DIRIGENTI -
A 2+1 stagionale
B 13 (di cui n. 2 ad esaurimento) 
C 54+1 stagionale
D 5 
Totale 75 (di cui n. 2 ad esaurimento) + 2 stagionali

Considerato necessario ed opportuno  operare una ricognizione delle figure al momento
previste;

Visto il Testo Unico delle leggi regionali sull’ordinamento del personale dei comuni della
Regione  Autonoma  Trentino  -  Alto  Adige,  approvato  con  D.P.Reg.  1  febbraio  2005,  n.  2/L
(modificato dal D.P.Reg. 11 maggio 2010 n. 8/L e dal D.P.Reg. 11 luglio 2012 n. 8/L);

Visto  il  Testo  Unico  delle  leggi  regionali  sull’ordinamento  dei  comuni  della  Regione
Autonoma Trentino - Alto Adige, approvato con D.P.Reg. 1 febbraio 2005, n. 3/L;

Visti  i  pareri  favorevoli,  ai  sensi  dell'art.  56-ter  della  L.R.  4  gennaio  1993  n.  1  come
modificata  dalla  L.R.  15  dicembre  2015  n.  31,  sulla  proposta  di  adozione  della  presente
deliberazione: 

 dal Segretario comunale in ordine alla regolarità tecnica con attestazione della regolarità e
correttezza dell'azione amministrativa, 

 dal Responsabile del Servizio Finanziario, in ordine alla regolarità contabile;

Svoltasi la discussione, come riportata nel verbale;

Svolta la votazione mediante appello nominale che dà il seguente esito: 

Galvan Enrico: favorevole
Andreatta Patrizio: favorevole
Dalledonne Paolo: favorevole
Nicoletti Giacomo: favorevole
Segnana Mariaelena: favorevole
Cimadon Luigi: favorevole
Frainer Enrico:  favorevole
Bettega Luca: favorevole
Deanesi Emanuele: favorevole
Guarini Rocco: favorevole
Orsingher Armando:favorevole
Sbetta Marika: favorevole
Decarli Davide: favorevole
Trentin Lorenzo: favorevole
Ferrai Martina: favorevole
Galvan Marco: favorevole
Campestrin Samuele: favorevole

quindi, riassuntivamente, con n. 17 voti favorevoli,

DELIBERA

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.



1.- di approvare la tabella indicante la dotazione organica dell'Ente e di seguito riportata:

Categoria Posti
SEGRETARIO COMUNALE 1
DIRIGENTI -
A 2+1 stagionale
B 11 
C 56 + 1 stagionale
D 5 
Totale 75 + 2 stagionali

2.- di rimettere alla Giunta Comunale, alla quale spetta per competenza, la definizione della
struttura  organizzativa  del  Comune  e  l’articolazione  della  pianta  organica  per  singola  unità
organizzativa tenuto conto dei principi indicati in premessa;

3.- di dare evidenza che avverso la presente deliberazione sono ammessi: 

- opposizione alla Giunta comunale, durante il periodo di pubblicazione, ai sensi dell’art. 79,
comma 5, del D.P.Reg. 01.02.20005 n. 3/L;

ed ai sensi della Legge 241/1990 e ss.mm., L.P. 23/1990 e s.m. alternativamente:

- ricorso giurisdizionale al Tribunale di Giustizia Amministrativa di Trento, entro 60 giorni ai
sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 02.07.20100, n. 104;

-  in  alternativa  al  precedente,  ricorso  straordinario  entro  120  giorni  al  Presidente  della
Repubblica, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24 novembre 1971 n. 1199.

  

Letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
    Emanuele Deanesi     dott.ssa Comite Maria 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.


